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Kære Folketingsmedlem 

 

Tre uger før Folketinget åbner holder Vartov igen i år ’alternative åbningstaler’ og 

har inviteret en forfatter, en forsvarsadvokat og en samfundsdebattør til at komme 

med hver sit bud på en tale til fremtidens Danmark. I år under overskriften Ude af 

(social) kontrol. Vi vil gerne invitere dig til at være med. 

 

   

 

 

 

Alternative åbningstaler 
Vartovmødet - Det lange lys på Danmark 11. september 2018 kl. 10-12 

   

 

    

 

 

  

Ude af (social) kontrol? 
   

 

 
 

 

Tilmeld dig mødet her 
senest den 2. september  

 

   

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2017-18
SOU Alm.del  Bilag 317
Offentligt
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Vi har bedt Merete Pryds Helle, forfatter, Thorkild Høyer, forsvarsadvokat, 

og Khaterah Parwani, samfundsdebattør og juridisk rådgiver for Exitcirklen om 

at komme med hver deres bud på en alternativ åbningstale, og du er blandt dem, vi 

gerne vil invitere til at være med og deltage i debatten. 

Ordstyrer er TV-vært Clement Kjersgaard – og debatten finder sted den 11. 

september i Vartov kl. 10-12 – tre uger før folketingets åbning og med efterfølgende 

frokost kl. 12-13. Det er gratis at deltage i arrangementet, inkl. frokosten. 

 

Om baggrunden for dette års alternative åbningstaler: 

Balancen mellem privatliv som en trussel og en nødvendighed gennemsyrer ethvert 

samfund: For meget privatliv kan være ødelæggende for sammenhængskraften i et 

samfund og for lidt privatliv kan opløse individet i en grad, så det mister sig selv. 

 

Social kontrol findes i alle samfund på tværs af etnicitet, kultur, religion og social 

status, og kan beskrives som en adfærdsregulering, der sikrer, at bestemte normer 

og kulturer holdes i hævd. Det kan være i forhold til familien, civilsamfundet og 

staten. 

 

Men hvilke kulturer er nødvendige og hvilke tynger os? Hvilke former for social 

kontrol styrer danskerne? Og hvordan balancerer vi trangen til privatliv med 

ønsket om at engagere os i verden omkring os?  

 

Frihed og fællesskab er tæt forbundne i den grundtvigske tradition og et 

nøglebegreb fra Grundtvigs tænkning er ”til fælles bedste”. Hvis vi alle skal være 

rustede til en fremtidig dagsorden, der på flere niveauer handler om privat og 

offentlig, kræver det samtale på tværs i samfundet, og det kræver, at der skabes nye 

forbindelser. Det vil vi gerne være med til at gøre.  

 

Derfor inviterer vi til et brag af et møde, nøjagtig tre uger før Folketingets åbning. 

Vi vil inspirere politikerne – og opfordre dem til at tænke og arbejde visionært for 

fremtidens Danmark.  

 

Det er niende gang, Grundtvig-Akademiet og Grundtvigsk Forum indbyder til 



 

Vartov-møde med alternative åbningstaler under overskriften: ”Det lange lys på 

Danmark” – sæt kryds i kalenderen, vi håber, du vil være med! 

 

Program: 

Kl.10.00 Velkomst 

Kl.10.10 Tale nr. 1:  Khaterah Parwani, samfundsdebattør og juridisk rådgiver 

for Exitcirklen 

Kl.10.30 Tale nr. 2: Thorkild Høyer, forsvarsadvokat, 

Kl.10.50 Tale nr. 3: Merete Pryds Helle, forfatter 

Kl.11.10-12: Diskussion i salen. Clement Kjersgaard, TV-vært, leder diskussionen. 

12-13 Frokost 

 

Venlig hilsen 

Joachim Vædele, Sekretariatsleder 

Ingrid Ank, leder af Grundtvig-Akademiet 

 

Vi har inviteret en lang række meningsdannere, organisationsfolk, erhvervsfolk, 

foreningsfolk, politikere og kulturpersonligheder til dette møde. Vi håber, du vil 

være med i samtalen. 

 

Se mere om alternative åbningstaler i Vartov her 

   

 

 

 
 

  

Om Grundtvig-Akademiet: Akademiet formidler kendskab til Grundtvig og den grundtvigske tradition. Det 

etablerer netværk og arrangerer møder, konferencer og studieforløb om tro og kirke, samfundsliv, dannelse og 

naturvidenskab i samarbejde med en række lignende institutioner i hele landet. Akademiet tilbyder inspiration 

og materiale til studiekredse og møder.  

 

Grundtvigsk Forum: et landsdækkende netværk, der omfatter en række foreninger, kredse og 

enkeltmedlemmer. Sigtet er nutidigt – at bringe Grundtvigs tanker om frihed, ånd og fællesskab i spil. 

Grundtvigsk Forum skaber rammerne om den aktuelle debat inden for tro, eksistens, kirke, skole og samfund. 

Sekretariatet har til huse i Vartov i København og aktiviteterne foregår over hele landet. Læs mere: 

www.grundtvig.dk 

https://grundtvig.us13.list-manage.com/track/click?u=06d4627e74d9c04edaa2acc03&id=634fe09112&e=4ff6d693a7
http://www.grundtvig.dk/


 

 

   

 

 

 

KONTAKT 

 

Ønsker du yderligere information om Vartovmødet, kan du kontakte: 

 

Grethe Tornberg, kommunikationsmedarbejder, gth@vartov.dk / 41 93 90 05 eller 

Ingrid Ank, leder af Grundtvig-Akademiet, ia@vartov.dk / 41 93 90 08 

 

Vartov, Farvergade 27, 1463 København K 

 

 

 
 

 

 

Ønsker du ikke længere at modtage denne årlige invitation til Vartovmødet? 

Klik her for at afmelde dig 

 

Vi gør opmærksom på, at du ikke vil modtage andet fra denne invitationsliste end en indbydelse til Vartovmødet én gang om 

året samt et link til talerne i forbindelse med Folketingets åbning 
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